
GALERIE
MODERNÍHO UMĚNÍ
V HRADCI KRÁLOVÉ

V novém kabátu 2 | inspirace na doma

Pomůcky: 
– tužka, papír, výtvarný materiál a nástroj, který máš doma po ruce

Postup: 
Prolistuj si pár knih o umění, pokud je doma máš, nebo pátrej na inter-
netu. Hledej umělecké dílo, které je ve veřejném prostoru. Až najdeš to, 
které tě zaujalo, nakresli na papír svůj návrh nové podoby uměleckého 
díla. Pokud můžeš pracovat s více než jen papírem a tužkou, pak jedině 
dobře, ale nezapomeň přizpůsob rozměry díla domácím možnostem.

Co umělec, to nápad. Inspirace jednoho umělce druhým není nic neob-
vyklého. Jedno umělecké dílo pak může mít několik podob. 
Pohled na jedno umělecké dílo v nás může vzbudit nápad a inspirovat nás 
k novému kousku. Takovým nápadem pak můžeme přijít s novým jiným 
významem uměleckého díla. 

VÝTVARNÝ 
NÁPADNÍK 5

Josef Václav Myslbek, POMNÍK SVATÉHO VÁCLAVA, 1912 David Černý, KŮŇ, 1999


